



REFERAT

Emne/udvalg	Institutionsrådsmøde
Mødested	Børnehuset Skovlyhuset, Skovlyporten 15, Holte
Mødedato	13. marts 2025
Mødetidspunkt	kl. 17.00 – 19.30
Medlemmer	<ul style="list-style-type: none">• Alle formænd for de kommunale forældrebestyrelser, herunder dagplejen og de selvejende institutionsbestyrelser• Formanden for Børne- og Skoleudvalget Anne Christiansen, som formand for IR• Børne- og Skoleudvalgets medlemmer• Direktør Malene Toscani• Konst. dagtilbudschef Christina Egholm
Gæster	Grundet mødets temaer inviteres de kommunale områdeledere og selvejende institutionsledere med til mødet. Pædagogisk konsulent Mette Kleberg
Referent	Chefkonsulent Jakob Vilstrup, Dagtilbudsområdet

Deltagere:

Fra Børne- og Skoleudvalget: Anne Christiansen og Julie Quass

Bestyrelsesformænd fra områderne: Hestkøb (Katrine Jensen), Bøgebakken (Mia Ertner), Holte (Maria Winther) og de selvejende institutioner Myretuen (Ninett Andersen), Sct. Georg Gården (Dani Mikkelsen), Nærum Menighedsbørnehus (Stine Sandermand Justesen).

Områdeledere: Dennis Langelund Clemmensen, Inge Fabricius, Thomas Bøgg Lindvig, Vibeke Kiær Sønderbæk.

Ledere af selvejende: Pia Andersen (Myretuen), Anette Søggaard (Skovstjernen)

Fra forvaltningen: Direktør Malene Toscani, Konst. Dagtilbudschef Christina Egholm, konsulenter Mette Kleberg og Jakob Vilstrup (ref)

Dagsorden for mødet

1. Velkommen til Institutionsrådsmøde (5 min)

Velkommen samt præsentation af de tilstedeværende ved Anne Christiansen, formand for Børne- og Skoleudvalget.

2. Velkommen til område Holte og børnehuset Skovlyhuset (15 min)

Skovlyhuset er en institution med idrætsprofil.

Velkommen ved områdeleder Vibeke Kiær Sønderbæk og daglig leder Katrine Linding Binau

Ad. 2.

Katrine fra Skovlyhuset fortalte kort om Skovlyhusets historie og nye bygning. Skovlyhuset er en certificeret idrætsinstitution. Katrine fortalte om den kropslige tilgang, som børnehusets personale har til det pædagogiske arbejde.

3. Forældretilfredshedsundersøgelsen (90 min)

I efteråret blev gennemført en forældretilfredshedsundersøgelse på dagtilbudsområdet. De overordnede konklusioner præsenteres af Christina Egholm

Der inviteres til dialog om hvordan der i børnehusene arbejdes med undersøgelsen, så den giver anledning til dialog, læring og udvikling. Hvordan sikres en drøftelse i forældreråd/bestyrelser? Giv gerne gode eksempler på hvordan der arbejdes videre med undersøgelsens resultater.

Dialogen faciliteres af pædagogisk konsulent Mette Kleberg

Ad.3.

Christina introducerede med de overordnede resultater fra forældretilfredshedsundersøgelsen fra 2024 (oplæg vedlagt referatet). Undersøgelsen gennemføres hvert 2. år. Helt overordnet er forældrene mest tilfredse med den pædagogiske indsats og de er mindst tilfredse med den strukturelle kvalitet. 87% af forældrene er "meget tilfredse" eller "tilfredse" med deres barns dagtilbud. Resultatet er generelt meget sammenligneligt med den seneste forældretilfredshedsundersøgelse.

Tilbage meldingen fra Julie Quass og Anne Christiansen var, at de som politikere var meget tilfredse med den generelle tilfredshed, som kom til udtryk i undersøgelsen, og at det var rart at se i modsætning til nogle af de negative enkeltsager, som nogle gange fylder meget på politisk niveau.

De enkelte institutioner fortalte kort om, hvordan de havde arbejdet med resultaterne af forældretilfredsundersøgelsen i deres institution. Der blev bl.a. nævnt emner som:

- *Vigtigheden af kommunikation fra ledelse til forældre om pædagogik og kommende forandringer*
- *Fokus på de konkrete kommentarer fra undersøgelsen*
- *Fokus på at øge deltagelsen i undersøgelsen*
- *Fokus på personalets store betydning for resultatet*
- *Afsæt for etablering af fællesmøde med bestyrelse, ledelse og MED-udvalg om pædagogisk udvikling*
- *Udfordringerne med at tolke besvarelsene*
- *Hvad er det børnehuset lykkes med – hvor er vi særligt gode, hvordan fastholdes det*
- *Forældretilfredshedsundersøgelsen er kun en lille del i forældresamarbejdet, som kontinuerligt foregår i garderoben samt ved forældre- og bestyrelsesmøder*

Det blev endvidere nævnt, at det kunne være interessant at krydse undersøgelsens data med forskellige basis-data, som pædagog-andel, sygefravær m.m. Anne Christiansen og Julie Quass fortalte, at der fra politisk side er stort fokus på rekruttering og fastholdelse samt de fysiske rammer.

4. Regelforenkling (20 min.)

Der orienteres om sag om regelforenkling der behandles på Børne- og skoleudvalgets møde den 12. marts 2025. Proces og konklusioner præsenteres af Christina Egholm, og udvalgets beslutning af Anne Christiansen.

Der har i efteråret været en inddragende proces hvor ledere, medarbejdere og forældreråd har deltaget, gennemført en undersøgelse og analyse af vurderingsredskaber (sprog- og dialogvurderinger) på dagtilbudsområdet.

Ad.4.

Christina fortalte kort om projektet med regelforenkling på Dagtilbudsområdet i Rudersdal kommune (oplæg er vedlagt referatet).

På baggrund af en inddragende proces, hvor personale og ledelse har givet tilbagemeldinger, har Børne- og Skoleudvalget besluttet at regelforenkle på dagtilbudsområdet ved at de obligatoriske dialogmøder, som alle børn i Rudersdal i dag har ved 2 års og 4 års alderen fremover kun tilbydes de børn, hvor personalet ser et behov. Derved frigives pædagogiske ressourcer til det almindelige pædagogiske arbejde.

Der udarbejdes fælles kommunikationsmateriale til forældrene.

5. Evt. (10 min)

Ad.5. *der blev reflekteret over mødets form og indhold.*